
 

Kjære husfolk 
23.01.26 
 
 
Vi har den glede av å informere om at vi endelig har fått bemanning på Beiten.  

UD har endelig endret reiserådene for innreise til Israel, og vi opplever at flere ønsker å besøke 

Beiten. Ingfrid og Oddvar Berge fra Grimstad kom til Haifa torsdag 22. januar 2026. Og vil holde 

Sabbats samling allerede i dag fredag 23.01.26.  

Asbjørn Skåland, vår leder, er i Israel noen uker nå. Jeg, Lars M Røyksund, reiser ned et par uker, 

om kort tid. Foreløpig har vi Husfolk frem til mai, men jobber nå med kabalen for resten av året. 

Noen har jeg hatt dialog med, men sender nå ut samme info til alle.  

Ønsker du å melde deg til tjeneste? Da sender du en e-post til: lars@beitscandinavia.no  

Det har nå gått snart 6 år med redusert eller ingen drift av huset, og vi har mye jobb foran oss for 

å komme på rett spor. Det er skjedd mye på disse årene, og det er mange ting vi må finne ut 

hvordan vi skal gjøre. Noen ting må vi endre på, mest av alt for å få økonomien på plass. Derfor 

gjør vi noen grep, for å sikre at det kommer penger inn. Noe info får dere her, men andre ting må 

komme ettersom vi kommer i normal drift.   

Husfolk vil ha nokså like oppgaver som tidligere – å ta imot gjester, holde huset i god stand og 

sørge for at hjemmet er klar til nye besøkende. For Lilly og Thorvald var det viktig å skape gode 

relasjoner til naboer, venner av huset og ellers andre som hadde gode tanker for Israel. Og ikke 

minst var det viktig at frivillige arbeidende i Israel hadde en plass å møtes og få hvile. Vi ønsker     

å videreføre denne arven. 

Alle som melder seg til tjeneste vil få tilsendt litt info, med en liten sjekkliste man går gjennom, og 

besvarer noen spørsmål. Dette for å sjekke ut hvilke oppgaver man er fortrolig med og hvordan 

man skal sette sammen bemanningen. Det er ingen forventning til gave fra husfolk i tjeneste.  

Vi regner med at det vil være litt generasjons skifte fremover, og vet at det er flere nye «unge» 

mennesker, som ønsker å komme på banen. Det gleder vi oss over, og håper at mange av de 1000 

vis av mennesker, som har vært i Israel som Volontører, og besøkt Beiten mange ganger, også 

melder seg. Det er vi som skal føre arven videre. Håper alle som kjenner noen som har vært 

Volontør, minner de på at tiden nå er inne for å hente tilbake minnene og koble seg på. Men 

likevel håper vi at det er mange fra den eldre garde som vil være med å videreføre historie og 

kunnskap.  

Huset skal nå være i grei stand og klart til å ta imot overnattingsgjester. Selv om huset fortsatt 

mangler bomberom, Har vi et splintsikkert rom i første etasje. Det er lovlig å bo i huset, på lik linje 

med de øvrige eldre boligene i Bat Galim. Nabohuset er helt nytt, og her er det nye bomberom 

som er godt å vite. Shaul har informert om at det er et stort bomberom tilgjengelig, mindre enn   

1 min unna, som vi har tilgang til. Det vil ikke si at vi har gitt opp drømmen om å etablere eget.   

Ser frem til å høre fra dere som lengter tilbake til Beiten. 
 
Mvh  
Lars M Røyksund 
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